
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 47 del 04.06.2021 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO DI SPESA PER MESSA IN FUNZIONAE DI 
CENTRO   VACCINALE   PRESSO  LA  PALESTRA  COMUNALE  - CIG. ZA431FDF0F E 
Z7331FE867         
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   18 del  07/04/2021 con la quale ai sensi dell’art. 
165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2021, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 
CONSIDERATO opportuno da parte dell’amministrazione comunale, in collaborazione con un 
medico di base con pazienti sul territorio di Garbagna e Comuni limitrofi, rendere disponibile la 
struttura scolastica adibita  a palestra, per aprire un centro vaccinale nella parte alta della Val Grue; 
 
DATO atto che tale iniziativa potrebbe essere utile sia per questo primo turno di vaccinazioni, sia 
per il futuro qualora, come sembrerebbe, occorra ripetere nel tempo la campagna vaccinale; 
 
 
RITENUTO opportuno richiedere, al medico competente, quali siano le condizioni necessarie 
affinchè si possa procedere con la campagna vaccinale, in totale sicurezza e pertanto, a seguito di un 
sopralluogo effettuato è emerso quanto segue: 

• Materiale sanitario reperibile presso le farmacie; 
• La presenza di un mezzo di soccorso con equipaggio  qualificato in supporto la medico; 
• Contratto con ditta specializzata per lo smaltimento dei rifiuto speciale; 
• Materiale di consumo necessario all’occorrenza; 

 
CONSIDERATO opportuno da parte dell’Amministrazione, procedere con la fornitura dei materiali 
e dei servizi necessari all’avvio del centro vaccinale e precisamente: 

• Materiale sanitario da acquistare presso la farmacia locale Toncini Franco di Garbagna, 
prevedendo una spesa massima di € 200,00, oltre Iva di legge, 

• Acquisto di materiale di consumo necessario, da effettuare al bisogno, come spesa di 
economato per un importo massimo di € 100,00, compresa IVA; 

• Reperimento di un mezzo di soccorso con equipaggio presso la Misericordia di Tortona alla 
quale la Giunta Comunale, con successivo provvedimento, deciderà di riconoscere un 
contributo da quantificare in base all’impegno richiesto e garantito dalla struttura; 

• Smaltimento dei rifiuti speciali prodotti a seguito della vaccinazione, richiesta alla ditta 
Raee.man di Sale prevedendo una spesa, come da preventivo,  pari a € 130,00 oltre Iva di 
legge;  



 

 

    
 

 
 

CONSIDERATO che per gli acquisti di importo inferiore ad € 5.000,00 non occorre avvalersi del 
mercato elettronico della P.A. (1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come 
modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 145/2018); 
 
 
DATO atto che la presente determinazione contiene tutti gli elementi che qualificano il presente atto 
come determina a contrarre e in sede di liquidazione delle spese, autorizzate con il presente 
provvedimento, si darà corso all’esatta quantificazione;  
 
 
RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa pari ad una spesa massima di  € 502,60, 
compresa iva,  sul capitolo 10120207, utilizzando i trasferimenti dello Stato erogati per far fronte 
all’emergenza sanitaria causata dal Covide19; 
 

RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in 
economia,  approvato con di C.C. N. 4 del 03/03/2015; 
  
 
 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per i motivi di cui in premessa, l’acquisto di materiali e servizi  a favore: 
*Materiale sanitario presso la farmacia locale Toncini Franco di Garbagna prevedendo una 
spesa massima di € 200,00 oltre Iva di legge, 
*Materiale di consumo necessario, da effettuare al bisogno, come spesa economato per un 
importo massimo di € 100,00 compresa IVA; 
*Reperimento di un mezzo di soccorso con equipaggio presso la Misericordia di Tortona alla 
quale la Giunta Comunale, con successivo provvedimento, deciderà di riconoscere un 
contributo quantificato in base all’impegno richiesto e garantito dalla struttura; 
*Smaltimento dei rifiuti speciali prodotti a seguito della vaccinazione, richiesta alla ditta 
Raee.man di Sale prevedendo una spesa pari a € 130,00 oltre Iva di legge;  
 
 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € € 502,60, compresa Iva di legge,   al capitolo 
10120207 del Bilancio  2021 approvato, utilizzando i trasferimenti dello Stato erogati per far 
fronte all’emergenza sanitaria causata dal Covide19; 
 

3) Di prendere  atto che la Giunta Comunale, con successivo provvedimento, deciderà 
l’importo del contributo da riconoscere all’associazione Misericordia di Tortona per la 
fornitura del servizio con mezzo ed equipaggio di soccorso, in supporto la medico durante la 
giornata dedicata  alla vaccinazione; 



 

 

 
 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 
 
 

5) Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni 
consecutivi. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

       (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                         F.to 
 
 
 
Apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti 
dall’assunzione del presente impegno di spesa sul Bilancio di Previsione 2021, approvato,  come 
stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 102/2009; 
 
Garbagna,  04/06/2021 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

       (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                    F.to 
 

 
 
 


